INDICAÇÃO Nº006/15

Salvador do Sul, 06 de julho de 2015.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal a exemplo dos Municípios vizinhos através do Setor competente da Municipalidade estude a possibilidade de implantar um Plano de Saúde, para os servidores municipais, ativos e inativos e com isto beneficiar seus familiares.

JUSTIFICATIVA: Justifico está indicação, por ser uma reivindicação dos servidores municipais, ativos e inativos, e que além dos servidores, os seus familiares terão o benefício do plano. Considerando, que a cada dia a demanda do SUS – Sistema Único de Saúde está aumentando e com isto a procura de atendimento médico na Capital do Estado aumenta automaticamente. Com o objetivo de incentivar o servidor, para que cada vez mais se sinta amparado e mais seguro, com isto dê o melhor de si pela Administração Municipal, procurando atender melhor a população Salvadorense que tanto necessita dos serviços públicos municipais.

Hélio Kaefer
Vereador PMDB